



2023-03-08

Område patientsäkerhet
Anita Secher
Tfn: 063-147734

RS/133/2022

Regional pandemiberedskapsplan

Ärendebeskrivning

Enligt smittskyddslagen (2004:168) svarar varje region för att behövliga smittskyddsåtgärder vidtas inom regionens område. Till sin hjälp har regionen en smittskyddsläkare som planerar, organiserar och leder smittskyddet. En del i smittskyddet är att ha en planering för världsomspännande smittutbrott, en pandemi.

Redan innan Coronapandemin fanns behov av revidering av den regionala epidemi- och pandemiplanen. En särskild pandemiplan för Corona togs fram i början av pandemin, det har varit ett dokument som reviderats under pandemins gång. Den är nu inaktuell och en ny pandemiberedskapsplan behöver beslutas.

Tidigare planer är beslutade/godkända av hälso- och sjukvårdsdirektör. Denna nya Regionala pandemiberedskapsplan utgör det övergripande ramverket för lokala pandemiberedskapsplaner och ska omfatta all verksamhet inom Regionen samt verksamheter som helt eller delvis finansieras av Regionen. Pandemiberedskapsplanen är kopplad till Regionens regionala kris- och katastrofmedicinska beredskapsplan och bör därför beslutas av Regionstyrelsen.

Pandemiberedskapsplanen utgår från Folkhälsomyndighetens dokument "Pandemiberedskap". Planen beskriver hur Regionens smittskyddsverksamhet ska organiseras och ledas, aktuella benämningar, regelverk samt roll- och ansvarsfördelning mellan till exempel smittskyddsläkaren, krisledning, särskilda sjukvårdsledningar, tjänsteman i beredskap (TiB) och verksamhetsansvariga inför, under och efter en pandemi. Planen beskriver också en pandemis olika faser och vilka åtgärder som ska ske vid dessa samt att den utgör ett stöd vid planering för smittskydd under höjd beredskap och vid krigssituationer. I planen används de olika begreppen influensa, virus och influensavirus som exempel på pandemiskt smittämne.

Samtliga förvaltningsområden ska utforma lokala planer som utgår från den regionala planen. Respektive förvaltningsområdeschef ansvarar för att det finns en aktuell, uppdaterad lokal plan

Regiondirektörens förslag

Regional Pandemiberedskapsplan för Region Jämtland Härjedalen antas

I tjänsten

Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Anita Secher
Tf Chef Område patientsäkerhet

Utdrag till

Förvaltningsområdeschefer Anna Granevärn, Anders Byström, Magnus Aspegren
och Mikael Ferm.

Smittskyddsläkare Micael Widerström

Biträdande smittskyddsläkare Mattias Skielta och Lisa Fohlin

Verksamhetschef område patientsäkerhet Anita Secher